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Art der Verbindlichkeiten

Stand am Ende des
Vorvorjahres
zum 31.12.2017

T EUR

Voraussichtlicher Stand

zu Beginn des
Haushaltsjahres

01.01.2019

T EUR

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

31.12.2019

T EUR

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

31.12.2020

T EUR

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

31.12.2020

nach Nachtrag

T EUR

2

3

4

4

1. Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten fir
Investitionen

140.991

136.742

153.294

164.791

177.661

2.1 von verbundenen Unternehmen

2.2 von Beteiligungen

2.3 von Sondervermdégen

2.4 vom offentlichen Bereich

2.4.1 vom Bund

2.4.2 vom Land

2.4.3 von Gemeinden (GV)

2.4.4 von Zweckverbanden

2.4.5 vom sonstigen 6ffentlichen Bereich

2.4.6 von sonstigen offentlichen
Sonderrechnungen

116.479

114.480

127.234

136.777

136.777

2.5 vom privaten Kreditmarkt

2.5.1 von Banken und Kreditinstituten

24.512

22.262

26.060

28.014

28.014
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Stadt Bornheim

Nachtragshaushalt 2019 / 2020

i
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Art der Verbindlichkeiten

Stand am Ende des
Vorvorjahres
zum 31.12.2017

Voraussichtlicher Stand

zu Beginn des
Haushaltsjahres

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

Voraussichtlicher Stand

am Ende des
Haushaltsjahres

01.01.2019 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2020
nach Nachtrag
T EUR T EUR T EUR T EUR T EUR
2.5.2 von ubrigen Kreditgebern
3. Verbindlichkeiten aus Krediten zur 64.400 67.780 76.538 76.867 76.867
Liquiditatssicherung
3.1 vom o6ffentlichen Bereich 3.900 17.280 26.038 26.367 26.367
3.2 vom privaten Kreditmarkt 60.500 50.500 50.500 50.500 50.500
4. Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen
5. yerbmdllchkenen aus Lieferungen und 2581 2077 2500 2500 2 500
Leistungen
6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 2 0 0 0 0
7. Sonstige Verbindlichkeiten 2.133 1.481 2.100 2.100 2.100
8. Erhaltene Anzahlungen 2.162 2.219 2.100 2.100 2.100
9. Summe aller Verbindlichkeiten 212.269 210.299 236.532 248.358 261.228
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Nachtragshaushalt 2019 / 2020
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Stand am Ende des
Vorvorjahres
zum 31.12.2017

Voraussichtlicher Stand

zu Beginn des

Voraussichtlicher Stand

am Ende des

Voraussichtlicher Stand

am Ende des

Voraussichtlicher Stand

am Ende des

Art der Verbindlichkeiten Haushaltsjahres Haushaltsjahres Haushaltsjahres Haushaltsjahres
01.01.2019 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2020
nach Nachtrag
T EUR T EUR T EUR T EUR T EUR
Nachrichtlich:
Ausfallburgschaft zugunsten der
Wirtschaftsforderungs- und 9.000 0 0 0 0

Entwicklungsgesellschaft mbH Bornheim
(wurde 2018 entwertet)
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